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Inför öppen bokföring med privata välfärdsutövare enligt LOV 

 
De senaste 16 åren har det borgliga styret av Huddinge arbetat mycket 

aktivt med att sälja ut varje möjlig del inom välfärden. I dagsläget bedrivs 

30 % av hemtjänsten av privata utförare antingen enligt lagen om 

valfrihetssystem (LOV). Inom funktionshinderverksamheten bedrivs 30 

daglig verksamhet av privata utförare enligt LOV. Inom äldreomsorgens 

särskilda boenden - den senaste av det tidigare borgliga styrets 

privatiseringsiver - så bedrivs redan 33,65 % privata utförare inom LOV.  

 

Vi vet att man på regional nivå har en överenskommelse mellan 

Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet om att 

öka insynen hos aktörer som bedriver verksamhet enligt LOV. Idag kan 

privata vårdgivare i stället för att redovisa en hög vinst exempelvis ta ut 

höga löner och bonusar. Det är finns därför ett behov av att se över att 

våra skattepengar går till den verksamhet vi betalar för.  

 

En metod för att ”tämja” vinst-motivet hos aktörer som bedriver välfärd 

enlig LOV är metoden Öppen bokföring. Detta skulle inte bara ”tämja 

vinst-motivet utan även öka transparensen gentemot politiker och vi kan i 

vår tur garantera medborgare att vi har full koll var skattepengarna går till. 

Idag används metoden Öppen bokföring i näringslivet bland annat i 

förhållanden mellan huvudleverantör och underleverantörer samt i 

Storbritannien i vissa kommuner under namnet ”open book accounting 

(OBA)”. Metoden kommer att innebära att Huddinge kommun kommer ta 

del av utförarnas egen bokföring och övriga redovisningssystem i 



egenskap av en beställare av tjänsten. Det blir då möjligt att följa hur 

vinsten i vårdföretaget uppkommer och vart den tar vägen och därmed 

säkerställa att oskäliga vinster inte tas ut och att resurserna kommer 

verksamheten till gagn.  

 

Nivån på vinstmarginalen blir en avtalsfråga vid upphandling och ett aktivt 

styrinstrument. Genom Öppen bokföring kommer kommunen att ha en 

självreglerande effekt mot övervinster i välfärden. Transparensen verkar 

avskräckande för oseriösa aktörer samtidigt som det gynnar de seriösa 

privata vårdgivare som har goda intentioner. Framgent ska det inte vara 

möjligt för privata välfärdsutförare att optimera avkastning till sina 

aktieägare utan tydligt ansvarstagande för välfärden. Gemensamma 

skattemedel ska självklart återinvesteras och användas till drift och 

utveckling. 

 

 
Med hänvisning till ovanstående yrkar vi: 
 

att Huddinge inför öppen bokföring för verksamheter inom vård och 
omsorg som har avtal enligt LOV. 
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